
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края 

21 января 2010 г. № 103/1019

О проведении радиовикторины «Время выбирать!»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодар-

ского края от 14 января 2010 года № 102/997 «О проведении Дня молодого 

избирателя в Краснодарском крае» в целях  внедрения новых форм инфор-

мирования молодых избирателей, привлечения популярных средств массовой 

информации к работе по повышению правовой культуры и электоральной ак-

тивности  молодежи  Кубани  избирательная  комиссия  Краснодарского  края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 по 28 февраля 2010 года радиовикторину по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса «Время выбирать!».

2. Утвердить Положение о проведении  радиовикторины по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса «Время выбирать!» (прило-

жение № 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение радиовикторины по вопро-

сам  избирательного  права  и  избирательного  процесса  «Время  выбирать!» 

(приложение № 2).

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1019.doc



4.  Начальнику  финансового  отдела  избирательной комиссии Красно-

дарского края (Заря М.А.) произвести оплату расходов, связанных с проведе-

нием радиовикторины «Время выбирать!» за счет средств федерального бюд-

жета, выделенных Центральной избирательной комиссией Российской Феде-

рации на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры изби-

рателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и ре-

ферендумов на 2010 год. 

5. Направить данное постановление в избирательные комиссии муни-

ципальных образований, территориальные избирательные комиссии Красно-

дарского края для использования в работе.

6.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  Интернет–

сайте избирательной комиссии Краснодарского края.

7. Возложить контроль за выполнением постановления на секретаря из-

бирательной комиссии Краснодарского края Кучеренко С.С. 

Председатель
избирательной комиссии

Краснодарского края В.Ф. Галушко

Секретарь
избирательной комиссии

Краснодарского края С.С. Кучеренко

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1019.doc

2



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края
от 21 января 2010 года № 103/019

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении радиовикторины «Время выбирать!»

1. Цели и задачи

Радиовикторина по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса «Время выбирать!» проводится в рамках Дня молодого избирателя 

в Краснодарском крае (постановление избирательной комиссии Краснодар-

ского края от 14 января 2010 года № 102/997) для молодых радиослушателей 

Кубани. 

Основной целью данного мероприятия является внедрение новых форм 

проведения  информационно-разъяснительной работы,  направленной на  по-

вышение правовой культуры и электоральной активности молодых избира-

телей Краснодарского края.

Проведение радиовикторины «Время выбирать!» позволит решить сле-

дующие задачи:

- повысить уровень знаний избирательного законодательства радиослу-

шателей Краснодарского края;

- стимулировать желание избирателей знакомиться с историей выборов 

в Краснодарском крае и России;

- усилить позитивное представление избирателей о выборах, как одном 

из главных демократических институтов,  обеспечивающих реализацию на-

родного волеизъявления;

- повысить активность молодых избирателей Краснодарского края на 

выборах различного уровня.

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1019.doc



2. Сроки, место проведения и участники мероприятия

Радиовикторина по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса «Время выбирать!» проводится с 1 по 28 февраля 2010 года в эфи-

рах  радиокомпаний «Первое  радио  Кубани»,  «Радио  107»  и  «Радио  Рокс-

регион», осуществляющих вещание на территории Краснодарского края.

Участие в радиовикторине «Время выбирать!» принимают молодые и 

будущие избиратели Краснодарского края.

3. Организаторы мероприятия

Организаторами мероприятия являются:
- избирательная комиссия Краснодарского края; 
- ГУП КК КГКТРК «Новое телевидение Кубани» («Первое радио»);
- ООО «Радио 107 (Вольная Кубань)»;
- ОАО «Радиокомпания «Радио Рокс-регион».

4. Порядок проведения

Мероприятие проводится в виде отдельных конкурсов, в ходе которых 

ведущие  предлагают  радиослушателям  в  течение  дня  (эфира)  ответить  на 

3 вопроса.  Победитель  каждого  конкурса  получает  приз  от  избирательной 

комиссии  Краснодарского  края.  Вопросы  разрабатываются  избирательной 

комиссией Краснодарского края. 

Дата и время эфира определяются по согласованию с каждой радио-

компанией.

5. Финансирование

Финансирование расходов на приобретение памятных призов победи-

телям осуществляется избирательной комиссией Краснодарского края за счет 

средств  федерального  бюджета,  выделенных  Центральной  избирательной 

комиссией Российской Федерации на реализацию мероприятий по повыше-

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1019.doc

4



нию правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению 

организаторов выборов на 2010 год. 

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1019.doc

5



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края
от 21 января 2010 года № 103/1019

СМЕТА РАСХОДОВ 

на проведение радиовикторины «Время выбирать!»

№ Наименование расходов Количество
мероприя-

тий

Цена приза, 
руб.

Стоимость, 
руб.

1 Организация и проведение 
церемонии  награждения 
победителей  радиовикто-
рины «Время выбирать!»

24 600 14 400

/home/webmaster/Рабочий стол/пак 290 января /безымянная папка/103-1019.doc


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

